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Rådsafgørelse om forlængelse af den fælles aktion vedr. EU{{PU2}}s særlige udsending for fredsprocessen i 
Mellemøsten er sat på dagsordenen for rådsmøde (udenrigsministre) den 4.-5. december 2000 som 
dagsordenspunkt 21.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 1. december 2000, dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye 
dagsordenspunkt.
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Emne: Supplerende aktuelt notat for rådsmødet 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 
2000 dagsordenspunkt 21: Rådsafgørelse 
om forlængelse af den fælles aktion vedr. 
EU's særlige udsending for 
fredsprocessen i Mellemøsten

Nyt notat

Kommissionen forventes snarest at fremlægge forslag til rådsafgørelse om forlængelse af den fælles aktion vedr. EU{{PU2}}
s særlige udsending for fredsprocessen i Mellemøsten.
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EU{{PU2}}s særlige udsending for fredsprocessen i Mellemøsten, ambassadør Miguel Angel Moratinos, blev udnævnt i 
november 1996. Den særlige EU-udsendings mandat består bl.a. i {{SPA}} i samarbejde med andre internationale aktører 
{{SPA}} at etablere og holde nær kontakt med alle fredsprocessens parter og på anmodning at bidrage til gennemførelsen af 
internationale aftaler mellem parterne m.h.p. at fremme udviklingen i fredspr 

Under den seneste tids uroligheder i de palæstinensiske selvstyreområder har EU{{PU2}}s særlige udsending for 
fredsprocessen fungeret som en af budbringerne mellem Israel på den ene side og palæstinenserne på den anden. Hertil 
kommer, at EU{{PU2}}s særlige udsending tidligere har spillet en rolle i forbindelse med løsning af visse interimsspørgsmål 
samt i bestræbelserne på at sætte gang i de palæstinensi g;ders økonomi.

I henhold til den fælles aktion udpeges EU{{PU2}}s særlige udsending for fredsprocessen i Mellemøsten for et år, idet 
mandatet tages op til fornyet overvejelse {{SPA}} bl.a. f.s.v.a. de administrative og finansielle aspekter af mandatet. Med det 
forventede udkast til rådsafgørelse vil den fælles aktion blive forlænget til udgangen af 2001. Rådet ventes at træffe afgørelse 
herom i indeværende år. 

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen forud for mødet i Europaudvalget 
den 9. december 1999.


